Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16.03.2023 г.            132
от ____________ № _________
            п. Палкино

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды муниципального образования
«Палкинский район», утвержденную
постановлением Администрации
Палкинского района от 12.12.2017 № 596

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих
принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Постановлением
Администрации  области  №175  от  07.05.2019  г.  "О  внесении  изменений  в
постановление Администрации области от 31 августа 2017 г. N 357 "Об утверждении
Государственной  программы  Псковской  области  "Формирование  современной
городской среды" Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации Палкинского района от  12.12.2017г. №
596 «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Формирование  современной
городской  среды  муниципального  образования  «Палкинский  район»  следующие
изменения:

1. В  паспорте  муниципальной  программы  Палкинского  района   Псковской
области «Формирование современной городской среды муниципального образования
«Палкинский район»:
«Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной  программы"  изложить  в
новой редакции:

Объемы и источни-
ки  финансирования
муниципальной
программы

Источники Всего
(руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

федеральный
бюджет

19700355,2  1247800,0  2273614,2  3514590,0 7141060,0 1780383,0 1799130,0 1943778,0

областной
бюджет

3049654.8 93900,0 22965,8 35500,0 72132,00 17984,0 2807173,0 0,0

бюджет МО 28172.0 0 0 0 0 0 28172.0 0

иные  источ-
ники

0 0 0 0 0 0 0 0

всего  по  ис-
точникам

22778182,0 1341700,0 2296580,0 3550090,0 7 213 192,0 1 798367,0 4634475.0 1943778,0

2. В паспорте подпрограммы "Благоустройство общественных территорий МО
«Палкинский  район» муниципальной  программы «Формирование  современной
городской  среды муниципального  образования  «Палкинский  район»    «Объемы и
источники  финансирования  муниципальной  программы"   изложить  в  следующей
редакции:

Объемы  и  ис-
точники финан-
сирования  му-
ниципальной
программы

Источники Всего
(тыс.руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

федеральный
бюджет

15868555,2 416000,0 2 273 614,2 3514590,0 4141060,0 1780383,0 1799130,0 1943778,0

областной
бюджет

168151,8 31700,0 22 965,8 35500,0 41829,0 17984,0 18173,0 0

бюджет МО 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0

иные  источни-
ки

0 0 0 0 0 0 0 0

всего по источ-
никам

16036707,0 447700,0 2 296 580,0 3 550 090,0 4182889,0 1798367,0 1817303,0 1943778,0

3.  Приложение  №8 к  Муниципальной  программе «Прогнозная  (справочная)
оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех
источников  финансирования» муниципальной  программы  «Формирование
современной  городской  среды  муниципального  образования  «Палкинский  район»
изложить в новой редакции(Приложение №1).

4.  Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете
Палкинского  района  «Льновод»,  сетевом  издании  «Нормативные  правовые  акты
Псковской  области»  http  ://  pravo  .  pskov  .  ru    и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Палкинский  район»  http  ://  palkino  .  reg  60.  ru   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Палкинского  района                                                                          О.С. Потапова
               Верно: Костылева

http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/

Приложение №1
к постановлению администрации района

№ 132 от 16.03.2023 г.
Приложение 8 к Муниципальной программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Формирование современной городской среды муниципального образования "Палкинский район"
№ Наименование про-

граммы, подпрограм-
мы, основного меропри-

ятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель, соис-
полнители, участ-
ники, исполните-
ли мероприятий

Источники финан-
сирования

Расходы (руб. ), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Всего

1 2 3 4 6 7 8 8 9

Программа «Формирова-
ние современной го-
родской среды муници-
пального образования
"Палкинский район"»

всего, в том числе: всего 1341700,0 2296580,0 3550090,0 7213192,0 1 798 367.0 4634475,0 1943778.0 22778182,0

федеральный бюджет  1247800,0  2273614,2  3514590,0 7141060,0 1780383,0 1799130,0 1943778.0
0

19700355,2

областной бюджет  93900,0  22965,8  35500,0 72132,0 17984,0 2807173,0 0.0 3049654,8
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28172,0 0.0 28172,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям
Администрации
Палкинского рай-
она

всего 1341700,0 2296580,0 3550090,0 7213192,0 1 798 367.0 4634475,0 1943778.0 22778182,0

федеральный бюджет  1247800,0  2273614,2  3514590,0 7141060,0 1780383,0 1799130,0 1943778.0
0

19700355,2

областной бюджет  93900,0  22965,8  35500,0 72132,0 17984,0 2807173,0 0.0 3049654,8
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28172,0 0.0 28172,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

1 Подпрограмма 1 «Благо-
устройство дворовых
территорий МО "Пал-
кинский район"»

всего, в том числе: всего 894 000.0 0.0 0.0 3030303,0 0.0 0.0 0.0 3924303,0

федеральный бюджет 831 800.0 0.0 0.0 3000000.0 0.0 0.0 0.0 3831 800.0

областной бюджет 62 200.0 0.0 0.0 30303,0 0.0 0.0 0.0 92503,0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям
Администрации
Палкинского рай-
она

всего 894 000.0 0.0 0.0 3030303,0 0.0 0.0 0.0 3924303,0

федеральный бюджет 831 800.0 0.0 0.0 3000000.0 0.0 0.0 0.0 3831 800.0

областной бюджет 62 200.0 0.0 0.0 30303,0 0.0 0.0 0.0 92503,0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1 Основное мероприятие всего, в том числе: всего 894 000.0 0.0 0.0 3030303,0 0.0 0.0 0.0 3924303,0

«повышение уровня
благоустройства дворо-
вых территорий»

федеральный бюджет 831 800.0 0.0 0.0 3000000.0 0.0 0.0 0.0 3831 800.0

областной бюджет 62 200.0 0.0 0.0 30303,0 0.0 0.0 0.0 92503,0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям
Администрации
Палкинского рай-
она

всего 894 000.0 0.0 0.0 3030303,0 0.0 0.0 0.0 3924303,0

федеральный бюджет 831 800.0 0.0 0.0 3000000.0 0.0 0.0 0.0 3831 800.0

областной бюджет 62 200.0 0.0 0.0 30303,0 0.0 0.0 0.0 92503,0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.1 Мероприятие   «Расходы
на благоустройство дво-
ровых территорий много-
квартирных домов»

всего, в том числе: всего 894 000.0 0.0 0.0 3030303,0 0.0 0.0 0.0 3924303,0

федеральный бюджет 831 800.0 0.0 0.0 3000000.0 0.0 0.0 0.0 3831 800.0

областной бюджет 62 200.0 0.0 0.0 30303,0 0.0 0.0 0.0 92503,0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям
Администрации
Палкинского рай-
она

всего 894 000.0 0.0 0.0 3030303,0 0.0 0.0 0.0 3924303,0

федеральный бюджет 831 800.0 0.0 0.0 3000000.0 0.0 0.0 0.0 3831 800.0

областной бюджет 62 200.0 0.0 0.0 30303,0 0.0 0.0 0.0 92503,0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2 Подпрограмма 2 «Благо-
устройство муниципаль-
ных территорий общего
пользования МО "Пал-
кинский район"»

всего, в том числе: всего 447 700.0 2 296 580.0 3550090,0 4182889,00 1 798 367.0 1 817303.0 1943778.0 16036707,0

федеральный бюджет 416000,0 2 273 614,2  3514590,0 4141060,0 1780383,0 1799130.0 1943778.0 15868555,2
областной бюджет 31700,0 22 965,8  35500,0 41829,0 17984,0 18173,0 0.0 168151,80
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям
Администрации
Палкинского рай-
она

всего 447 700.0 2 296 580.0 3550090,0 4182889,00 1 798 367.0 1 817303.0 1943778.0 16036707,0

федеральный бюджет 416000,0 2 273 614,2  3514590,0 4141060,0 1780383,0 1799130.0 1943778.0 15868555,2
областной бюджет 31700,0 22 965,8  35500,0 41829,0 17984,0 18173,0 0.0 168151,80
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

2.1 Основное мероприятие
«Повышение уровня
благоустройства муници-
пальных территорий об-
щего пользования»

всего, в том числе: всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям

всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрации
Палкинского рай-
она

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.1 Мероприятие   «Расходы
на благоустройство му-
ниципальных территорий
общего пользования»

всего, в том числе: всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям
Администрации
Палкинского рай-
она

всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2 Основное мероприятие
«Реализация федерально-
го  проекта "Формирова-
ние комфортной го-
родской среды"»

всего, в том числе: всего 447 700.0 2 296 580.0 3550090,0 4182889,00 1 798 367.0 1 817303.0 1943778.0 16036707,0

федеральный бюджет 416000,0 2 273 614,2  3514590,0 4141060,0 1780383,0 1799130.0 1943778.0 15868555,2
областной бюджет 31700,0 22 965,8  35500,0 41829,0 17984,0 18173,0 0.0 168151,80
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям
Администрации
Палкинского рай-
она

всего 447 700.0 2 296 580.0 3550090,0 4182889,00 1 798 367.0 1 817303.0 1943778.0 16036707,0

федеральный бюджет 416000,0 2 273 614,2  3514590,0 4141060,0 1780383,0 1799130.0 1943778.0 15868555,2
областной бюджет 31700,0 22 965,8  35500,0 41829,0 17984,0 18173,0 0.0 168151,80
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

2.2.1 Мероприятие   «Расходы
бюджета на поддержку
государственных про-
грамм субъектов РФ и
муниципальных про-
грамм формирование
современной городской
среды»

всего, в том числе: всего 447 700.0 2 296 580.0 3550090,0 4182889,00 1 798 367.0 1 817303.0 1943778.0 16036707,0

федеральный бюджет 416000,0 2 273 614,2  3514590,0 4141060,0 1780383,0 1799130.0 1943778.0 15868555,2
областной бюджет 31700,0 22 965,8  35500,0 41829,0 17984,0 18173,0 0.0 168151,80
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям
Администрации
Палкинского рай-
она

всего 447 700.0 2 296 580.0 3550090,0 4182889,00 1 798 367.0 1 817303.0 1943778.0 16036707,0

федеральный бюджет 416000,0 2 273 614,2  3514590,0 4141060,0 1780383,0 1799130.0 1943778.0 15868555,2
областной бюджет 31700,0 22 965,8  35500,0 41829,0 17984,0 18173,0 0.0 168151,80
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

3 Подпрограмма 3
«Обустройство мест
массового отдыха насе-

всего, в том числе: всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2817172.0 0.0 2817172,0
федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0
областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2789 000.0 0.0 2789 000.0

ления (городских парков)
МО «Палкинский рай-
он»»

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28172,0 0.0 28172,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям
Администрации
Палкинского рай-
она

всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2817172.0 0.0 2817172,0
федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0
областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2789 000.0 0.0 2789 000.0
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28172,0 0.0 28172,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

3.1 Основное мероприя-
тие «Обустройство
массового отдыха на-
селения (городских и
поселковых парков)»»

всего, в том числе: всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2817172.0 0.0 2817172,0
федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0
областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2789 000.0 0.0 2789 000.0
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28172,0 0.0 28172,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям
Администрации
Палкинского рай-
она

всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2817172.0 0.0 2817172,0
федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0
областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2789 000.0 0.0 2789 000.0
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28172,0 0.0 28172,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3.2 Мероприятие
«Обустройство массо-
вого отдыха населения
(городских и посел-
ковых парков)»»

всего, в том числе: всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2817172.0 0.0 2817172,0
федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0
областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2789 000.0 0.0 2789 000.0
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28172,0 0.0 28172,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Отдел по экономи-
ке и имуществен-
ным отношениям
Администрации
Палкинского рай-
она

всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2817172.0 0.0 2817172,0
федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0
областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2789 000.0 0.0 2789 000.0
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28172,0 0.0 28172,0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

	Российская Федерация Псковская область
	Администрация Палкинского района